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Epidemiudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 13. april 2021 

Epidemiudvalgets tilkendegivelser til erhvervsministerens skriftlige 

forelæggelse den 13. april 2021 

 

Erhvervsministeren har den 13. april 2021 skriftligt forelagt forslag om ned-

lukning af erhverv på Erhvervsministeriets område i Ishøj kommune i henhold 

til automatisk model for lokale nedlukninger, jf. EPI alm. del - bilag 144. 

 

Udvalget udtalte sig som følger om forslag om forslag om nedlukning af 

erhverv på Erhvervsministeriets område i Ishøj kommune i henhold til 

automatisk model for lokale nedlukninger: 

 

 6 medlemmer af udvalget (V og NB) udtalte sig imod reglernes 

udstedelse. 

 13 medlemmer af udvalget (S, SF, RV, KF og EL) udtalte sig for 

reglernes udstedelse. 

 2 medlemmer af udvalget (DF) udtalte sig hverken for eller imod 

reglernes udstedelse. 

 

Politiske bemærkninger 

 

Radikale Venstre og Enhedslisten 

Radikale Venstre og Enhedslisten bakker som aftalt op om de automatiske 

nedlukninger for at inddæmme smitten og undgå en ny national nedlukning. 

Det er naturligvis hårdt for de ramte kommuner og sogne, og derfor er det 

afgørende, at man lokalt tager initiativer til om muligt at stoppe smittespred-

ning, inden det fører til nedlukning, ligesom vi løbende skal vurdere, om mo-

dellen fungerer efter hensigten.  

 

Dansk Folkeparti 

Dansk Folkeparti kan ikke stemme for eller imod, da DF mangler en risiko-

vurdering i forhold til, hvordan man i nabokommunerne i stedet vil komme i 

risiko for, at borgerne i Ishøj i stedet tager til nabokommuner, og på den må-

de risikerer at få smitten udbredt til andre kommuner. 
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Nye Borgerlige 

Nye Borgerlige udtaler sig imod. NB mener, at overforsigtighedsprincippet fra 

regeringen og flertallet af partier i Folketinget er unødvendigt, skader dansk 

økonomi og fratager borgerne grundlæggende rettigheder. Derfor mener NB 

ikke, at de nuværende restriktioner, som regeringen og flertallet i Folketinget 

ønsker at beholde, er proportionalt. Regeringen og dets aftalepartier har efter 

Nye Borgerliges holdning lavet et forfejlet automatisk system, som på ingen 

måde er rimelig overfor borgere, erhvervsliv, og offentlige institutioner.  

Derudover vil Nye Borgerlige gerne have gjort det klart for omverdenen, at 

regeringen sender disse bekendtgørelser til udvalget med utilstedelig kort 

varsel. I sidste uge blev der tilsendt ting under selve vores udvalgsmøde, 

som man forventede, at vi ville kunne tage stilling til. Det er ganske uhørt.  

Denne gang har vi fået tilsendt materialet klokken 11, og skal give svar inden 

klokken 16.00, og uden mulighed for at stille spørgsmål til ministeren. Og helt 

grotesk bliver det, hvis vi ikke når at svare tilbage indenfor fristen, for så vil 

man automatisk bliver skrevet på til, at man ikke taler imod reglernes udste-

delse.  
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